
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1073
31 Μαΐου 2011

15525

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµι−
ας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πρέβεζας, σε ένα Ενιαίο 
Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕ−
ΖΑΣ». ......................................................................................................... 1

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθ−
µιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πρέβεζας, σε ένα Ενι−
αίο Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΡΕ−
ΒΕΖΑΣ». ................................................................................................... 2

Έγκριση καταστατικού συγχωνευθείσας κοινωφε−
λούς ∆ηµοτικής Επιχείρησης Πρέβεζας µε την 
επωνυµία «ΝΕΑ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙ−
ΧΕΙΡΗΣΗ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» και διακριτικό τίτλο «ΝΕ.
∆Η.Κ.Ε.Π». ............................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 8783 (1)
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης ∆ήµου Πρέβεζας, σε ένα Ενιαίο Ν.Π.∆.∆. 
µε την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘ−
ΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ».

   ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 2, 3 και 4 

του άρθρου 103 του Ν. 3852/10.
2) Την παρ. 1 του άρθρου 240 και τα άρθρα 239, 243 

του Ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3) Την υπ’ αριθµ. 8440/24.2.2011 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−
βέρνησης περί «Καθορισµού λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών».

4) Την υπ’ αριθµ. 92/2011 απόφαση ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου περί «Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πρέβεζας, σε ένα 
Ενιαίο Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία “Σχολική Επιτροπή Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πρέβεζας’’»

5) Την αριθµ. 11738/531/12.4.2011 απόφαση της Γ.Γ. Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. Μακεδονίας ελέγχου 

νοµιµότητας της αριθµ. 92/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Πρέβεζας, αποφασίζει κατ’ πλειοψηφία:

1. Την συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των κατωτέρω Ν.Π.∆.∆. των Σχολικών 
Επιτροπών του ∆ήµου Πρέβεζας, µε την επωνυµία:

1. Σχολική Επιτροπή 1ου Νηπιαγωγείου Πρέβεζας, 
(ΕΣ 6494/12−6−1990, ΦΕΚ 465/τ.Β΄/23−7−1990, Τροποπ. 
ΕΣ 1805/7−3−1995, ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−1995, Τροποπ. Αρ. 
2514/21202, ΦΕΚ 2431/τ.Β΄/28−7−2007).

2. Σχολική Επιτροπή 2ου Νηπιαγωγείου Πρέβεζας, 
(ΕΣ. 6495/12−6−1990, ΦΕΚ 465/τ.Β΄/23−7−1990 Τροποπ. 
ΕΣ1804/7−3−1195, ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−1995 Τροποπ. Αρ. 
2689/225412, ΦΕΚ 2431/ τ.Β΄/28−7−2007)

3. Σχολική Επιτροπή 3ου Νηπιαγωγείου Πρέβεζας, (ΕΣ 
6496/12−6−90 ΦΕΚ 465/τ.Β /23−7−90, τροποπ: ΕΣ 1803/7−
3−95 ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−95, Τροποπ: Αρ. 2690/22546 ΦΕΚ 
2431/ τ.Β΄/28−7−07)

4. Σχολική Επιτροπή 4ου Νηπιαγωγείου Πρέβεζας, (ΕΣ 
6497/12−6−90 ΦΕΚ 465/τ.Β΄/τ.Β΄/23−7−90, Τροποπ: ΕΣ 1802/ 
7−3−95 ΦΕΚ 224/ τ.Β΄/28−3−95, Τροποπ: Αρ. 2692/22551 
ΦΕΚ 2431/τ.Β΄/28−7−07)

5. Σχολική Επιτροπή 5ου Νηπιαγωγείου Πρέβεζας (ΕΣ 
6498/12−6−90 ΦΕΚ 480/τ.Β΄/24−7−90, Τροποπ: ΕΣ 1801/7−
3−95 ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−95 Τροποπ: Αρ. 2693/22555 ΦΕΚ 
2431/ τ.Β΄/28−7−07)

6. Σχολική Επιτροπή 6ου Νηπιαγωγείου Πρέβεζας (ΕΣ 
6499/12−6−90 ΦΕΚ 480/τ.Β΄/24−7−90, Τροποπ: ΕΣ 1800/7−
3−95 ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−95, Τροποπ: Αρ. 2694/22560 ΦΕΚ 
2431/ τ.Β΄/28−7−07) 

7. Σχολική Επιτροπή 7ου Νηπιαγωγείου Πρέβεζας (ΕΣ 
6500/12−6−90 ΦΕΚ 480/τ.Β΄/24−7−90, Τροποπ: ΕΣ 1799/7−
3−95 ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−95, Τροποπ: Αρ. 2695/22564 ΦΕΚ 
2431/ τ.Β΄/28−7−07)

8. Σχολική Επιτροπή 8ου Νηπιαγωγείου Πρέβεζας (ΕΣ 
6502/12−6−90 ΦΕΚ 480/τ.Β΄/24−7−90, Τροποπ: ΕΣ 1798/7−
3−95 ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−95, Τροποπ: Αρ. 2696/22572 ΦΕΚ 
2431/τ.Β΄/28−7−07)

9. Σχολική Επιτροπή 9ου Νηπιαγωγείου Πρέβεζας. (ΕΣ 
6503/12−6−90 ΦΕΚ 480/τ.Β΄/24−7−90, Τροποπ: ΕΣ 1797/7−
3−95 ΦΕΚ 235/τ.Β΄/30−3−95 Τροποπ: Αρ. 2697/22576 ΦΕΚ 
2431/ τ.Β΄/28−7−07)

10. Σχολική Επιτροπή 10ου Νηπιαγωγείου Πρέβεζας (ΕΣ 
6504/12−6−90 ΦΕΚ 480/τ.Β΄/24−7−90, Τροποπ: ΕΣ 1796/7−3−
95 ΦΕΚ 224/ τ.Β΄/28−3−95, Τροποπ: Αρ. 2698/22586 ΦΕΚ 
2431/ τ.Β΄/28−7−07)

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.02 11:55:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



15526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

11. Σχολική Επιτροπή 13ου Νηπιαγωγείου Πρέβεζας. (ΕΣ 
6506/12−6−90 ΦΕΚ 480/τ.Β΄/24−7−90, Τροποπ: ΕΣ 1794/7−3−
95 ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−95, Τροποπ: 89001/∆4/03 ΦΕΚ1223/ 
τ.Β΄/27−8−03, Τροποπ: Αρ. 2700/22610 ΦΕΚ 2431/τ.Β΄/28−
7−07)

12. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Νικόπολης (Τρο−
ποπ: ΕΣ 9333/02 ΦΕΚ 288/τ.Β΄/8−3−02, Τροποπ: Αρ.  
2706/22648 ΦΕΚ 2431/τ.Β΄/28−7−07).

13. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Μιχαλιτσίου 
(Τροποπ: ΕΣ 9333/02 ΦΕΚ 287/τ.Β΄/8−3−02, Τροποπ: Αρ.  
2707/22652 ΦΕΚ 2431/τ.Β΄/28−7−07)

14. Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πρέβε−
ζας (ΕΣ 6483/12−6−90 ΦΕΚ 444/τ.Β΄/20−7−90, Τροποπ: ΕΣ 
2115/7−3−95 ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−95, Τροποπ: Αρ.  2701/22617 
ΦΕΚ 2431/τ.Β΄/28−7−07)

15. Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πρέ−
βεζας (ΕΣ 6484/12−6−90 ΦΕΚ 444/ τ.Β΄/20−7−90, Τρο−
ποπ: ΕΣ 2116/ 7−3−95 ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−95, Τροποπ: Αρ.  
2702/22622 ΦΕΚ 2431/τ.Β΄/28−7−07)

16. Σχολική Επιτροπή 3ου ∆ηµοτικού και Ειδικού Σχο−
λείου Πρέβεζας (ΕΣ 6485/12−6−90 ΦΕΚ 465/τ.Β΄/23−7−90, 
Τροποπ: ΕΣ 2117/7−3−95 ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−95, Τροποπ:
Αρ.  2703/22628 ΦΕΚ 2431/τ.Β΄/28−7−07)

17. Σχολική Επιτροπή 4ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πρέβε−
ζας (ΕΣ 7771 ΦΕΚ 2672/τ.Β΄/31−12−08)

18. Σχολική Επιτροπή 5ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πρέβε−
ζας (ΕΣ 6487/12−6−90 ΦΕΚ 466/ τ.Β΄/23−7−90, Τροποπ: ΕΣ 
2119/7−3−95 ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−95, Τροποπ: Αρ.  2716/22694 
ΦΕΚ 2431/τ.Β΄/28−7−07)

19. Σχολική Επιτροπή 6ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πρέβε−
ζας (ΕΣ 6662/4−11−08 ΦΕΚ 2393/τ.Β΄/25−11−08)

20. Σχολική Επιτροπή 7ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πρέβε−
ζας (ΕΣ 6488/12−6−90 ΦΕΚ 466/ τ.Β΄/23−7−90, Τροποπ: ΕΣ 
2120/7−3−95 ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−95, Τροποπ: Αρ.  2715/22692 
ΦΕΚ 2431/τ.Β΄/28−7−07) 

21. Σχολική Επιτροπή 8ου ∆ηµοτικού και 12ου Νηπιαγω−
γείου Πρέβεζας (ΕΣ 6489/12−6−90 ΦΕΚ 465/τ.Β΄/23−7−90, 
Τροποπ: ΕΣ 2121/7−3−95 ΦΕΚ 224/τ.Β΄/28−3−95, Τροποπ:
Αρ.  2714/22688 ΦΕΚ 2431/ τ.Β΄/28−7−07)

22. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Παντοκρά−
τορα και 11ου Νηπιαγωγείου Πρέβεζας (Αρ.  61733/∆4/13−
6−07 ΦΕΚ 1045/ τ.Β΄/25−6−07, Αρ. 1934/356/18−2−08 ΦΕΚ 
410/τ.Β΄/12−3−08)

23. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού σχολείου και Νη−
πιαγωγείου Μύτικα (ΕΣ 17379/31−1−89, Τροποπ: Αρ.  
2709/22670 ΦΕΚ 2431/ τ.Β΄/28−7−07)

24. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Αρχαγγέλου (ΕΣ 
15/13.1.99, ΦΕΚ 156/τ.Β΄/15.3.90 Τροποπ. αριθµ.: 7394/26.11.99, 
ΦΕΚ 2264/τ. Β΄/31.12.99 Τροποπ. 7584/21.12.00, ΦΕΚ 121/
τ.Β΄/6.2.01)

25. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Καστροσυκιάς 
(ΕΣ5052/30.5.90, ΦΕΚ 392/τ.Β΄/30.5.90, Τροποπ. αριθµ.:7396/
26.11.99, ΦΕΚ 2264/τ.Β΄/31.12.99 )

26. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Νέας Σαµψούντας 
(ΕΣ 4320/9.5.91, ΦΕΚ 407/τ. Β΄/14.6.91, Τροποπ. Αριθµ.: 
7402 /26.11.99, ΦΕΚ 2264/τ.Β΄/31.12.99)

27. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Λυγιάς 
(ΕΣ6248/4.7.90, ΦΕΚ 511/τ.Β΄/9.8.90, Τροποπ. αριθµ.: 
7398/26.11.99, ΦΕΚ 2264/τ.Β΄/31.12.99)

28.Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπια−
γωγείου Καναλίου. (ΕΣ5053/30.5.90, ΦΕΚ392/τ.Β΄/5.7.90 
Τροποπ. αριθµ.;7397/26.11.99, ΦΕΚ :2264/τ.Β΄/31.12.99)

29. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπια−
γωγείου Νέας Σινώπης (ΕΣ 16/31.1.90, ΦΕΚ 156/τ.Β΄/15.3.90 
Τροποπ. Αριθµ. 7395/26.11.99, ΦΕΚ 2264/τ.Β΄/31.12.99)

30. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπια−
γωγείου Χειµαδιού (ΕΣ 11252/89/4.1.90, ΦΕΚ88/τ.Β΄/13.2.90, 
Τροποπ. αριθµ.:7399/26.11.99, ΦΕΚ2264/τ.Β΄/31.12.99 και 
µε την αριθµ.: 105306/∆4/7.8.2008 απόφαση του Υφυ−
πουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων τέθηκε 
σε αναστολή.)

31. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπι−
αγωγείου Λούρου (ΕΣ5364/31.5.91, ΦΕΚ 473/τ.Β΄/28.6.91, 
Τροποπ. αριθµ.: 3096/25.5.00, ΦΕΚ 793/τ.Β΄/28.6.00.)

32. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νη−
πιαγωγείου Ωρωπού (ΕΣ5603/11.7.90, ΦΕΚ511/τ.Β΄/9.8.90 
Τροποπ. αριθµ.:  ΤΤ3093/25.5.00, ΦΕΚ 772/τ.Β΄/23.6.00 )

33. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νη−
πιαγωγείου Στεφάνης (ΕΣ170/17.1.90, ΦΕΚ88/τ.Β΄/13.2.90 
Τροποπ. αριθµ.: ΤΤ2379/25.5.90, ΦΕΚ772/τ.Β΄/23.6.00)

34. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού σχολείου ∆.∆. Ρευ−
µατιάς ∆ήµου Λούρου (ΑΝΕΝΕΡΓΗ)(ΕΣ 1881/18.4.91, 
ΦΕΚ772/τ.Β΄/23.6.00 Τροποπ. ΑΡ. 3095/25.5.00, ΦΕΚ 772/ 
τ.Β΄/23.6.00)

35. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτ. σχολείου ∆.∆. Βρυσού−
λας ∆ήµου Λούρου (ΑΝΕΝΕΡΓΗ) (ΕΣ8662/26.6.90, ΦΕΚ 
511/τ.Β΄/9.8.90 Τροποπ. αριθµ.: 3093/25.5.00, ΦΕΚ 772/τ. 
Β΄/23.6.00)

36. Σχολική επιτροπή ∆ηµοτ. σχολείου Κρυοπηγής ∆.∆. 
Κρυοπηγής ∆ήµου Ζαλόγγου (ΑΝΕΝΕΡΓΗ) (ΕΣ 5801/4.7.90, 
ΦΕΚ511/τ.Β΄/9.8.90 Τροποπ. αριθµ.:  7401/26.11.99, ΦΕΚ 
2264/τ.Β΄/31.12.99).

37. Σχολική επιτροπή ∆ηµοτ. σχολείου Μεγαδένδρου 
∆ήµου Ζαλόγγου (ΑΝΕΝΕΡΓΗ) (ΕΣ 6060/4.7.90, ΦΕΚ 
511/τ.Β΄/9.8.90 Τροποπ. αριθµ.: 7400/26.11.99, ΦΕΚ2264/
τ.Β΄/31.12.99)

38. Σχολική επιτροπή ∆ηµοτ. σχολείου ∆.∆. Καµαρί−
νας (ΑΝΕΝΕΡΓΗ) − (αριθµ.:  7570/30.11.99, ΦΕΚ 2264/τ.Β΄/ 
31.12.99)

και τη σύσταση ενός ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
∆ΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, 
καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται ανα−
γκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των 
σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται 
κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννέα (9) 
µέλη, ως εξής: 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 15527

• Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
τουλάχιστον δύο (2) ορίζονται από τη µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου. 

• ∆ύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης του 
∆ήµου Πρέβεζας. 

• Ένα (1) εκπρόσωπο του συλλόγων γονέων και Κη−
δεµόνων, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µο−
νάδας πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης και 

• Ένα (1) εκπρόσωπο του συλλόγου διδασκόντων των 
σχολείων Α/βάθµιας Εκπαίδευσης. 

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη σχο−
λική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής της σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ 
β) η ετήσια τακτική ή τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του 

∆ήµου, το ύψος της οποίας θα διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης. 

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της παραγρά−
φου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία 
που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε 
καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα 
µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχί−
ζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πρέβεζας, ή 
του νεοσυσταθέντος Νοµικού Προσώπου. Στην σχολική 
επιτροπή θα µεταβιβάζονται οι επιχορηγήσεις που πα−
ρέχονται για τις µεταβιβασθείσες αρµοδιότητες.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πρέβεζα, 5 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΙΠΙΛΙ∆ΗΣ

    Αριθµ. 8877 (2)
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας 

Εκπαίδευσης ∆ήµου Πρέβεζας, σε ένα Ενιαίο Ν.Π.∆.∆. 
µε την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟ−
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ».

   ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 2, 3 και 4 

του άρθρου 103 του Ν. 3852/10.
2) Την παρ. 1 του άρθρου 240 και τα άρθρα 239, 243 

του Ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3) Την υπ’ αριθµ.:  8440/24.2.2011 απόφαση του Υπουρ−

γού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−
βέρνησης περί «Καθορισµού λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών».

4) Την υπ’ αριθµ.:  93/2011 απόφαση ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου περί «Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πρέβεζας, σε ένα 
Ενιαίο Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία {Σχολική Επιτροπή ∆ευ−
τεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πρέβεζας}»

5) Την αριθµ. 11749/533/12.4.2011 απόφαση της Γ.Γ. Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆υτ. Μακεδονίας ελέγχου 
νοµιµότητας της αριθµ. 93/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Πρέβεζας, αποφασίζει κατ’ πλειοψηφία:

1. Την συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του 3852/2010 των κατωτέρω Ν.Π.∆.∆. των Σχολικών 
Επιτροπών, µε την επωνυµία:

1. Σχολική Επιτροπή 1ου και Εσπερινού Γυµνασίου 
Πρέβεζας (ΕΣ 6482/12−6−90 ΦΕΚ 444/τ.Β’/20−7−90, Τρο−
ποπ: ΕΣ 5275/30−5−91 ΦΕΚ 618/τ.Β’/6−8−91, Τροποπ: ΕΣ 
2123/7−3−95 ΦΕΚ 224/ τ.Β’/28−3−95, 1ου και ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ 
Τροποπ: ∆/4/420/27−8−01 ΦΕΚ 1131/30−8−01, 1ου ΓΥΜΝΑΣ.
και ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΓΥΜΝ.Τροποπ: ΕΣ349/2002 ΦΕΚ 256/28−
2−02, Α’ ΤΑΞΗΣ ΕΣΠΕΡ.ΛΥΚΕΙΟΥ Κατάργ: 47907/∆4/04 
ΦΕΚ 1067/14−7−04, Τροποπ: Αρ. 2718/22705/7−12−07 ΦΕΚ 
2442/31−12−07)

2. Σχολική Επιτροπή 2ου − 3oυ−4ου Γυµνασίου Πρέβε−
ζας. (ΕΣ 6490/12−6−90 ΦΕΚ 465/ τ.Β’/23−7−90, Τροποπ: ΕΣ 
5276/31−5−91 ΦΕΚ 618/τ.Β’/06−08−91 Τροποπ: ΕΣ 2126/7−
3−95 ΦΕΚ 235/τ.Β’/30−03−95, 2ου−3ου ΓΥΜΝ. Τροποπ: 
ΕΣ1064/7519/14−8−07 ΦΕΚ 1792/τ.Β’/06−9−07, ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ Ίδρυση: Αρ.  63128/∆4/09, ΦΕΚ 1173/ 
τ.Β’/17−6−09 2ου−3ου ΓΥΜΝ. και ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΥΣΤΑΣΗ: Αρ.  
24445/23876−10−09 ΦΕΚ 2288/τ.Β’/27−10−09)

3. Σχολική Επιτροπή 4ου Γυµνασίου Πρέβεζας. 
(ΕΣ 5238/28−8−06 ΦΕΚ 1282/τ.Β’/11−9−06, Τροποπ: Αρ.  
2713/22684/4−12−07 ΦΕΚ 2442/τ.Β’ /31−12−07)

4. Σχολική Επιτροπή 1ου Λυκείου Πρέβεζας. (ΕΣ 6491/12−
6−90 ΦΕΚ 465/τ.Β’/23−7−90, Τροποπ: ΕΣ 5279/31−5−91 ΦΕΚ 
477/ τ.Β’/1−7−91, 1ου και ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ Λ. Τροποπ: ΕΣ 2122/ 
7−3−95 ΦΕΚ 235/τ.Β’/30−3−95, του ΕΝΙΑΙΟΥ Λ. Τροποπ: 
ΕΣ 6816/16−5−00 ΦΕΚ 743/τ.Β/16−6−00, 1ο «ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ 
ΕΝΙΑΙΟΥ Λ. Τροποπ: 64004/∆4/04 ΦΕΚ 1067/τ.Β/14−7−04 
ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ(ΓΕ.Λ,) Μετονοµ. Ν. 3475 ΦΕΚ 146/13−7− 06, 
1ου και ΕΣΠ. ΓΕΝ. ΛΥΚ. Τροποπ: ΕΣ1062/7511/14−8−07, ΦΕΚ 
1792/06−9−07)

5. Σχολική Επιτροπή 2ου Λυκείου Πρέβεζας (ΕΣ 
6492/12−6−90 ΦΕΚ 465/τ.Β/23−7−90, Τροποπ. ΕΣ 5277/ 
31−5−91 ΦΕΚ 618/τ.Β/6−8−91, Τροποπ:ΕΣ 2125/7−3−95 ΦΕΚ 
235/τ.Β/30−3−95, 2ου ΕΝΙΑΙΟΥ Λ. Τροποπ: ΕΣ 6817/16−5−00 
ΦΕΚ 743/τ.Β/16−6−00, ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ (ΓΕ.Λ,) Μετονοµ. 



15528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Ν. 3475 ΦΕΚ 146/13−7−06, 2ου ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚ. Τροποπ: 
ΕΣ1063/7514/14−8−07 ΦΕΚ 1792/06−9−07

6. Σχολική Επιτροπή ΤΕΛ−ΤΕΣ Πρέβεζας. (ΕΣ 6493/ 
12−6−90 ΦΕΚ 465/τ.Β/23−7−90, τροποπ: ΕΣ 5278/31−5−91 
ΦΕΚ 477/τ.Β/1−7−91, Τροποπ: ΕΣ 2124/7−3−95 ΦΕΚ 235/ 
τ.Β/30−3−95 1ου − 2ου ΤΕΕ Τροποπ: ΕΣ 6582/16−5−00 ΦΕΚ 
743/τ.Β/16−6−00 Μετατροπή: Αρ. 81646/∆4/06 ΦΕΚ 1379/
τ.Β/14−9−06 Μετατροπή: Αρ.  57020/∆4 ΦΕΚ 1100/τ.Β/
4−7− 07 Σύνθεση Τροποπ: Αρ.  2710/22673/4−12−07 ΦΕΚ 
2442/ τ.Β/31−12−07, 1ου ΕΠΑ.Λ. ΕΠΑ.Σ. Τροποπ: Αρ.  
1934/356 ΦΕΚ 410/ τ.Β/12−3−08.

7. Σχολική Επιτροπή 1ου ΣΕΚ (ΕΣ 537/4−2−03, ΦΕΚ 277/ 
7−3−03)

8. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Ζαλόγγου, (αριθµ.:  
138/05 απόφαση ∆.Σ., αριθµ.:  5833/05 απόφαση Γ.Γ.Π.Η., 
ΦΕΚ 1516/τ.Β/3.11.05 φύλλο ΦΕΚ.)

9. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Λούρου, (αριθµ.:  
177/2000 απόφαση ∆.Σ., αριθµ.:  ΤΤ/243/02 απόφαση 
Γ.Γ.Π.Η. ΦΕΚ 623/τ.Β/21.5.02)

10. Σχολική Επιτροπή Εργαστηρίου Επαγγελµατικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης στο Τ.∆. Νέας Σαµψούντας 
(αριθµ: 166/2004 απόφαση ∆.Σ., αριθµ.:  8253/04/05 από−
φαση Γ.Γ.Π.Η., ΦΕΚ 292/τ.Β’/7.3.05)

11. Σχολική Επιτροπή Λυκείου Λούρου, (αριθµ: 178/2000 
απόφαση ∆.Σ., ΦΕΚ αριθµ.:  623/τ.Β/21.5.2002, τροποπ. 
αριθµ.:  180/2006 και 198/2007 αποφάσεις ∆.Σ., αριθµ.:  
40/29/2008 απόφαση Γ.Γ.Π.Η., ΦΕΚ 285/τ. Β’/25.2.2008)

και την σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
∆ΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της 
διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των 
αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και 
του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγηση προς τις 
αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης για 
τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των 
αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και 
από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε 
βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχεί−
ριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των 
σχολικών κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου 
που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής 
λειτουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννέα (9) 
µέλη, ως εξής:

• πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
τουλάχιστον δύο (2) ορίζονται από τη µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου

• ∆ύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης.

• Ένα (1) εκπρόσωπο του συλλόγου γονέων, κατά προ−
τεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας δευτεροβάθ−
µιας εκπαίδευσης και

• Έναν (1) εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων για 
τα σχολεία της δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ
β) η ετήσια τακτική ή έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου, 

το ύψος της οποίας θα διαµορφώνεται ανάλογα µε τις 
εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της 
έκτακτης επιχορήγησης.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί σύµβουλοι, 
καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης εντολής, των 
νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυ−
τοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο 
νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, 
µε την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε 
καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα 
µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχί−
ζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πρέβεζας ή 
του νεοσυσταθέντος Νοµικού Προσώπου. Στη σχολική 
επιτροπή θα µεταβιβάζονται οι επιχορηγήσεις που πα−
ρέχονται για τις µεταβιβασθείσες αρµοδιότητες.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πρέβεζα, 5 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΙΠΙΛΙ∆ΗΣ

F

    Αριθµ. απόφ. 124/23−3−2011 (3)
Έγκριση καταστατικού συγχωνευθείσας κοινωφελούς 

∆ηµοτικής Επιχείρησης Πρέβεζας µε την επωνυµία 
«ΝΕΑ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΡΕΒΕ−
ΖΑΣ» και διακριτικό τίτλο «ΝΕ.∆Η.Κ.Ε.Π».

   ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) την αριθ. 43/28−2−2011 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβου−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 15529

λίου Πρέβεζας µε την οποία εγκρίθηκε η συγχώνευση των 
κοινωφελών δηµοτικών επιχειρήσεων των ∆ήµου Πρέβεζας, 
∆ήµου Λούρου και ∆ήµου Ζαλόγγου σε µία, η κατάργηση των 
Ν.Π.∆.∆ όλων των συνενούµενων ∆ήµων και η ενσωµάτωση 
των δραστηριοτήτων τους στον υπό σύσταση Οργανισµό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του νέου ∆ήµου Πρέβεζας.

2) Την αριθ. 10606/467/29−3−2011 απόφαση της Γενικής 
Γραµµατέως της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου−∆υ−
τικής Μακεδονίας ελέγχου νοµιµότητας της αριθ. 43/2011 
αποφάσεως του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Πρέβεζας.

3) τις διατάξεις του άρθρου 107 παρ. 1 του Ν. 3852/ ΦΕΚ 
87/7−6−2010/τ.Α «επιχειρήσεις δήµων» όπου ορίζεται ότι οι δή−
µοι µπορούν να έχουν µόνον µία κοινωφελή επιχείρηση …

4) τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν. 3852/10 «συγ−
χώνευση κοινωφελών επιχειρήσεων των νέων δήµων» 

5) τις διατάξεις της αριθ. Εγκυκλίου 11/οικ.4569/27.01.2011 
ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.∆. 

6) Την αριθ.πρωτ. 12378/565/29−4−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραµµατέως της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου−∆υτικής Μακεδονίας ελέγχου νοµιµότητας της 
αριθ. 124/2011 αποφάσεως του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
∆ήµου Πρέβεζας.

7) Τις διατάξεις των άρθρων 254 και 255 του 
Ν. 3463/2006.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.∆. 63/2005, απο−
φασίζουµε: 

Την συγχώνευση των κάτωθι Κοινωφελών Επιχειρή−
σεων του ∆ήµου Πρέβεζας:

1. «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΡΕΒΕΖΑΣ», 
που συστάθηκε µε την αρ. 100Α/2006 απόφαση δηµοτικού 
Συµβουλίου του ∆ήµου Πρέβεζας, η οποία εγκρίθηκε µε 
την υπ’ αριθ. 3725/16−8−2007 απόφαση του Γ.Γ Περιφέρειας 
Ηπείρου, δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1727/τ.Β΄/30−8−2007 και 
τροποποιήθηκε µε την αριθ. 57/2008 Απόφαση του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου Πρέβεζας, η οποία εγκρίθηκε µε την 
αριθ. 24001/176415−5−2008 Απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας 
Ηπείρου και δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1023/τ.Β/2−6−2008.

2. «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΖΑΛΟΓΓΟΥ», 
µε τον διακριτικό τίτλο «∆ΚΕΖ», που συστάθηκε µε την 
αρ. 121/2009 απόφαση δηµοτικού συµβουλίου του ∆ή−
µου Ζαλόγγου, η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
24351/2370/28−9−2009 απόφαση του Γ.Γ Περιφέρειας 
Ηπείρου, και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2119/τ.Β/1−10−2009 
καθώς και η διορθωτική πράξη της παραπάνω απόφα−
σης (Γ.Γ.Π.Η) στο ΦΕΚ 2249/τ.Β/20−10−2009.

3. «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΟΥΡΟΥ»µε 
τον διακριτικό τίτλο «∆ΚΕΛ», που συστάθηκε µε την αρ. 
127/2009 απόφαση δηµοτικού συµβουλίου του ∆ήµου 
Λούρου, η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθ. 31710/3143/
4−12−2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Ηπείρου και 
δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2488/τ.Β΄/18−12−2009. 

Και την σύσταση Ενιαίας Κοινωφελούς Επιχείρησης 
σύµφωνα µε τα παρακάτω στοιχεία:

Άρθρο 1ο
ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Επωνυµία του Νοµικού Προσώπου είναι:« NEA ∆ΗΜΟΤΙ−
ΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» και διακριτικό 
τίτλο «ΝΕ.∆Η.Κ.Ε.Π»

Άρθρο 2ο

Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η ∆ηµοτική Κοινότητα 
Πρέβεζας.

Άρθρο 3ο
ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ

Ίδιο Πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου που διέπεται από τις 
διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α/8−6−2006) και 
ειδικότερα των άρθρων 252−264 και 268−270 καθώς και 
του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/ 7−6−1010 «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης−Πρόγραµµα Καλλικράτης»

Άρθρο 4ο
∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πρέβεζας θα δι−
οικείται από επταµελές (7 µέλη) ∆ιοικητικό Συµβούλιο, 
που θα οριστεί από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο (άρθρο 255 
παρ. 1 του Ν. 3463/2006) µαζί µε αναπληρωτές.

Στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο θα συµµετέχουν:
Α. Πέντε (5) αιρετοί ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι εκ των 

οποίων ο ένας τουλάχιστον θα προέρχεται από την 
µειοψηφία.

Β. Ένας (1) εκπρόσωπος του Εργατικού Κέντρου Πρέ−
βεζας.

Γ. Ένας (1) δηµότης ή κάτοικος του ∆ήµου Πρέβεζας, 
που θα έχει πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο 
της Επιχείρησης.

∆. Όταν ο αριθµός των εργαζοµένων είναι µεγαλύ−
τερος από είκοσι (20) ο ένας αιρετός δηµοτικός σύµ−
βουλος αντικαθίσταται από έναν (1) εκπρόσωπο των 
εργαζοµένων στην Επιχείρηση, υποδεικνυόµενο από τη 
Γενική Συνέλευσή τους.

Άρθρο 5ο
ΣΚΟΠΟΣ

1. H οργάνωση των Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 
Πρόνοιας. 

Η οργάνωση των Υπηρεσιών Υγείας, Πρόνοιας, Κοι−
νωνικής Πολιτικής, η βελτίωση της ποιότητας ζωής και 
η εξασφάλιση των απαραίτητων υποδοµών για την 
υλοποίηση σχετικών προγραµµάτων. Ειδικότερα στις 
δραστηριότητες Υγείας και Κοινωνικής Πρόνοιας της 
Επιχείρησης συµπεριλαµβάνονται:

• Η δηµιουργία και η λειτουργία τµηµάτων Υγείας και 
Προληπτικής Υγιεινής, Ψυχολογικής Υποστήριξης και 
Ιατρικής Συµβουλευτικής, Αιµοδοσίας, Εργαστηρίων και 
Υπηρεσιών Πρωτοβάθµιας Ιατρικής Περίθαλψης. 

• Η υλοποίηση προγραµµάτων στήριξης και παροχής 
υπηρεσιών σε άτοµα άπορα, τρίτης ηλικίας που χρει−
άζονται ιδιαίτερη φροντίδα και η λειτουργία Κέντρων 
Ηµερήσιας Φροντίδας Ηλικιωµένων (Κ.Η.Φ.Η.). 

• Η υλοποίηση ειδικών προγραµµάτων Α.Μ.Ε.Α. 
• Η υλοποίηση προγραµµάτων «Βοήθεια στο Σπίτι». 
• Η λειτουργία Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθ−

µών. 
• Η οργάνωση και λειτουργία παιχνιδότοπων. 
• Η λειτουργία Κέντρων ∆ηµιουργικής Απασχόλησης 

Παιδιών (Κ∆ΑΠ) 
• Η ίδρυση και λειτουργία Κέντρου Νέας Γενιάς. 
• Η διαµόρφωση και λειτουργία χώρων µαθηµάτων 

Κυκλοφοριακής Αγωγής. 
• Η οργάνωση οµάδων ανθρωπιστικής βοήθειας, συµ−

µετοχής και προσφοράς υπηρεσιών σε έκτακτα περι−
στατικά (πληµµύρες− φωτιές−σεισµοί κ.λπ.) 

• Η λειτουργία ΚΑΠΗ− ∆ηµοτικού καφενείου,
•  Η λειτουργία δηµοτικού ιατρείου,



15530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

• Η καλλιέργεια της κοινωνικής αλληλεγγύης και η υλο−
ποίηση ειδικών προγραµµάτων ευαισθητοποίησης των 
κατοίκων, που θα συµβάλλουν στην απόρριψη των ρα−
τσιστικών αντιλήψεων και της ξενοφοβίας, την απαλλαγή 
από τις φυλετικές προκαταλήψεις και τον περιορισµό της 
µεροληπτικής αντιµετώπισης των συνανθρώπων µας. 

• Η έκδοση πληροφοριακού υλικού και γενικά εκδόσε−
ων για την ενηµέρωση των κατοίκων του ∆ήµου σχετικά 
µε τις Υπηρεσίες Υγείας και Κοινωνικών Υπηρεσιών. 

• Η ανάπτυξη συνεργασιών µε Κοινοτικούς, ∆ηµόσιους, 
Πανεπιστηµιακούς Οργανισµούς, Ιδιωτικούς Φορείς, Επι−
χειρήσεις και Φορείς Κοινής Ωφέλειας για την προώθη−
ση γενικά προγραµµάτων υγείας, πρόνοιας, κοινωνικής 
πολιτικής και βελτίωση της ποιότητας ζωής. 

• Η προώθηση και ενίσχυση της επιχειρηµατικότητας 
µε την ίδρυση και λειτουργία γραφείου Επαγγελµατικού 
Προσανατολισµού,

• Η συµβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυνα−
µικού της περιοχής µε την ανάπτυξη συµβουλευτικών 
δράσεων που παρέχονται δωρεάν προς τους ανέργους, 
µε στόχο την υποστήριξη και την ενθάρρυνσή τους για 
την εξεύρεση απασχόλησης καθώς και στην προώθηση 
ίσων ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά εργασίας.

2. Η ανάληψη δραστηριοτήτων που έχουν σχέση µε 
την πολιτιστική ανάπτυξη και συγκεκριµένα: 

• Η λειτουργία βιβλιοθήκης,
• Η λειτουργία πολιτιστικού και πνευµατικού κέ−

ντρου,
• Η λειτουργία µουσείου,
• Η λειτουργία πινακοθήκης,
• Η λειτουργία κινηµατογράφου και θεάτρου,
• Η λειτουργία φιλαρµονικής,
• Η λειτουργία ωδείου,
• Η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτι−

κής,
• Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων,
• Η ουσιαστική και ολοκληρωµένη πολιτιστική ανά−

πτυξη του ∆ήµου και η καλλιέργεια σε βάθος της καλ−
λιτεχνικής ευαισθησίας και της αγάπης για τις τέχνες, 
η προβολή, ανάπτυξη και διάδοσή τους µε την διοργά−
νωση πολιτιστικών εκδηλώσεων επιµορφωτικών και ψυ−
χαγωγικών δραστηριοτήτων, η προστασία της εθνικής 
πολιτιστικής ταυτότητας, η αναγωγή των πολιτιστικών, 
πνευµατικών και καλλιτεχνικών αγαθών σε οργανικά 
στοιχεία της καθηµερινής ζωής, η ενεργητική και συ−
νειδητή συµµετοχή και η δηµιουργική αξιοποίηση του 
ελεύθερου χρόνου των κατοίκων και ιδιαίτερα των νέων 
του ∆ήµου. 

• Η δηµιουργία της απαραίτητης πολιτιστικής υποδο−
µής, η στήριξη, η διάδοση και η ανάπτυξη της καλλιτε−
χνικής παιδείας, η στήριξη και η διάδοση της σύγχρονης 
καλλιτεχνικής και πνευµατικής δηµιουργίας και η εξα−
σφάλιση των συνθηκών, που θα επιτρέψουν την άσκηση 
και ανάπτυξη των ατοµικών δηµιουργικών ικανοτήτων 
στους αντίστοιχους τοµείς. 

• Η ανάπτυξη της συνεργασίας µε τους µαζικούς πο−
λιτιστικούς φορείς, τα ερασιτεχνικά συγκροτήµατα και 
την εκπαιδευτική κοινότητα του ∆ήµου, καθώς και η πα−
ροχή, µε κάθε δυνατό τρόπο, ηθικής και υλικής βοήθειας 
και τεχνικής υποστήριξης, µε στόχο την ενίσχυση της 
ερασιτεχνικής δηµιουργίας και την διεύρυνση του πεδί−
ου των πρωτοβουλιών και των παρεµβάσεών τους. 

• Η συγκέντρωση και καταγραφή των παραδοσιακών 
πληροφοριών και η οργάνωση και λειτουργία Λαογρα−
φικού Μουσείου. 

 3. H διοργάνωση και διεξαγωγή πολιτιστικών και εκ−
δηλώσεων. 

Η διοργάνωση και διεξαγωγή κοινωνικών, πολιτιστι−
κών, αθλητικών, ψυχαγωγικών και λοιπών εκδηλώσεων, 
για την εξασφάλιση της αποτελεσµατικότερης διεξα−
γωγής των σηµαντικών αυτών γεγονότων για το ∆ήµο, 
της ευελιξίας και της συµµετοχής της Τοπικής Αυτο−
διοίκησης.

4. Η υλοποίηση εκπαιδευτικών και επιµορφωτικών 
προγραµµάτων. 

Η ανάληψη και υλοποίηση ερευνητικών, αναπτυξιακών, 
κοινωνικών, εκπαιδευτικών, επιµορφωτικών πολιτιστικών 
και λοιπών Εθνικών και Κοινοτικών Προγραµµάτων.

5. Ανάπτυξη του Αθλητισµού. 
• Η εξασφάλιση της αναγκαίας υποδοµής σε χώρους, 

εγκαταστάσεις και εξοπλισµό, η διοίκηση, διαχείριση 
και εκµετάλλευσή τους, η συνεργασία µε τα αθλητικά 
σωµατεία και τους λοιπούς φορείς του Αθλητισµού του 
∆ήµου, η στήριξη των δραστηριοτήτων τους, η οργάνω−
ση και λειτουργία ερασιτεχνικών αθλητικών τµηµάτων, η 
διοργάνωση περιοδικών και ετήσιων οµαδικών ή ατοµι−
κών αθληµάτων και αγώνων µαζικών αθληµάτων, για την 
συµµετοχή των νέων και γενικότερα των κατοίκων της 
περιοχής του ∆ήµου σε αθλητικές δραστηριότητες και 
εκδηλώσεις και µέσω αυτών η σηµαντική, πολιτιστική, 
πνευµατική και κοινωνική ανάπτυξη των κατοίκων της 
περιοχής του ∆ήµου και η προώθηση συνεργασίας µε 
άλλους αθλητικούς φορείς.

• Η λειτουργία γυµναστηρίου,
• Η λειτουργία αθλητικού κέντρου,
• Η δηµιουργία τµηµάτων µαζικού αθλητισµού και δι−

αφόρων αθληµάτων
6. Η περιβαλλοντική ευαισθητοποίηση, η διαχείριση 

του Περιβάλλοντος και η Αειφόρος Ανάπτυξη.( µε εξαί−
ρεση την καθαριότητα των κοινοχρήστων χώρων και 
την αποκοµιδή των απορριµµάτων, τη δηµιουργία και 
συντήρηση πρασίνου και τη λειτουργία κοιµητηρίων και 
κέντρων αποτέφρωσης νεκρών).

• Η προστασία και ορθολογική διαχείριση του περι−
βάλλοντος, των φυσικών πόρων και η εκπόνηση µελετών 
που έχουν σχέση µε τον εµπλουτισµό και αξιοποίηση 
του πράσινου, τη διαχείριση του φυσικού και αστικού 
περιβάλλοντος, η ευαισθητοποίηση των δηµοτών σε 
αντίστοιχα θέµατα, η προώθηση περιβαλλοντικής επι−
µόρφωσης, η ενεργός συµµετοχή σε σχετικά προγράµ−
µατα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, η παροχή υπηρεσιών 
συµβούλου σε θέµατα ρύπανσης, κυκλοφορίας και 
πρασίνου του ∆ήµου, η ανάπτυξη και προώθηση συ−
νεργασιών µε Πανεπιστηµιακούς και ∆ηµόσιους γενικά 
Οργανισµούς και Επιχειρήσεις Κοινής Ωφέλειας, καθώς 
και µε άλλους Φορείς και ιδιώτες. 

• Η εκπόνηση και η εφαρµογή µελετών και προγραµ−
µάτων, που προωθούν την αειφόρο και ισόρροπη ανά−
πτυξη, που εξασφαλίζουν την παραγωγική και κοινωνική 
συνοχή και διασφαλίζουν την προστασία του περιβάλ−
λοντος στο σύνολο της περιοχής του ∆ήµου. 

• Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων προστα−
σίας της χλωρίδας και πανίδας της ευρύτερης περι−
οχής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 15531

• Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας 
και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής.

• Η παράλληλη επιδίωξη περισσότερων σκοπών, κατά 
τα ανωτέρω, οι οποίοι είναι µεταξύ τους συναφείς και 
σε κάθε περίπτωση δεν έχουν εµπορικό ή βιοµηχανικό 
χαρακτήρα, όπως η τουριστική προβολή της περιοχής, 
η λειτουργία κέντρων πληροφοριών των επισκεπτών 
της περιοχής κ.λπ.

• Η διαχείριση−λειτουργία ∆ηµοτικών Σφαγείων
• Η διαχείριση− λειτουργία των Ιαµατικών Πηγών ∆η−

µοτικής Κοινότητας Πρέβεζας
7. Η ολοκληρωµένη ανάπτυξη της περιοχής.
 Η εκπόνηση µελετών, η διενέργεια ερευνών και η 

εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας και τεχνολογίας και 
η δηµιουργία προϋποθέσεων για την τοπική ανάπτυ−
ξη.

8. ∆ηµοτική Συγκοινωνία.
 Η δροµολόγηση λεωφορείων εντός της περιοχής του 

∆ήµου για την εξυπηρέτηση ατόµων µε ειδικές ανάγκες, 
τρίτης ηλικίας, µαθητών και γενικά κατοίκων που δεν 
εξυπηρετούνται από τις γραµµές των αστικών λεωφο−
ρείων.

Άρθρο 6ο
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Το κεφάλαιο της επιχείρησης ανέρχεται στο ποσό 
των οκτακοσίων τριάντα πέντε χιλιάδων (835.000,00) 
Ευρώ, το οποίο διαµορφώνεται ως εξής: 

Α) ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Πρέβεζας 
ποσό 400.000,00 €

Β) ∆ηµοτική Κοινωφελή Επιχείρηση ∆ήµου Ζαλόγγου 
ποσό 200.000,00 € 

Γ) ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Λούρου 
ποσό 235.000,00 € 

Άρθρο 7ο
ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

1. Έσοδα από χρηµατοδοτήσεις του ∆ήµου για τις δρα−
στηριότητες και τις παρεχόµενες υπηρεσίες, µε βάση 
τα διετή προγράµµατα δράσης της επιχείρησης.

2. Έσοδα από αποδέκτες προσφεροµένων από την 
Επιχείρηση υπηρεσιών 

3. Έσοδα από αναθέσεις υλοποίησης προγραµµάτων 
Υγείας και Κοινωνικής Πρόνοιας

4. Έσοδα από επιχορηγήσεις για τη λειτουργία Παιδι−
κών και Βρεφονηπιακών Σταθµών και Κέντρων ∆ηµιουρ−

γικής Απασχόλησης Παιδιών και λοιπών προγραµµάτων 
Υγείας και Κοινωνικής Πρόνοιας. 

5. Έσοδα από τη λειτουργία της ∆ηµοτικής Συγκοι−
νωνίας

6. Έσοδα από αναθέσεις αθλητικών προγραµµάτων
7. Έσοδα από υλοποίηση προγραµµατικών συµβάσε−

ων
8. Έσοδα από την περιουσία της Επιχείρησης
9. Έσοδα από κληροδοτήµατα, εισφορές, δωρεές 

κ.λ.π.
10. Έσοδα από χρήση ιαµατικών πηγών 
11. Έσοδα από λοιπές πηγές 
12. Έσοδα από ∆ηµοτικά Σφαγεία.

Άρθρο 8ο
∆ΙΑΡΚΕΙΑ

 Η διάρκεια της επιχείρησης είναι πενήντα (50) χρόνια 
από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφηµε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 9ο
ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

1. Η επιχείρηση µπορεί να λυθεί πριν την πάροδο της 
διάρκειας, µε απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου µε 
την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών του 
και πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας που 
δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. Με 
την ίδια διαδικασία λύεται η Επιχείρηση υποχρεωτικά, 
εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα άνω των 
δύο (2) ετών. 

2. Τη λύση της Επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περι−
ουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο. 

3. Η εκκαθάριση γίνεται µόνο από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

Άρθρο 10ο 

Από τις διατάξεις της παρούσης προκαλείται δαπάνη 
ύψους 106.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10−75.13.001 προ−
ϋπολογισµού του ∆ήµου Πρέβεζας, για το οικονοµικό 
έτος 2011.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πρέβεζα, 5 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΙΠΙΛΙ∆ΗΣ  



15532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010733105110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


